Quinetiam, inter cadavera hoc morbo extinc-torum incidenda, fuit notatum, membranam, praeter naturam traheam succingentem, ut in cynanche traheali incidere consuevit, fuisse re-pertam. Haec tamen pro symptomatrica habenda est, et forsitan ab inflammatione, a faucibus ad traheam diffusa, vel ab aliquanto materiae acris in traheam delabente, ibique inflammatio-nem movente, proficiscitur.

PROGNOSIS.

Res, quantum ad famam et celebritatem medici attinet, summi quidem momenti est, eventum morbi, vel faustum vel infaustum, accurate praefagire. Hoc vero, modo in primis difficile est. Namque nonnulli morbi, sub initia, signa levissima et auspiciatissima ostendunt; deinde, sine ulla causa evidente, quae percipi potest, naturam suam, ex toto, mutant, notasque minacissimas edunt. In nullo autem morbo, quam in hoc, quem exequimur, cautius prudentiusque agere debet medicus; etenim varietates ejus numerosae sunt, exitusque saepe subitaneus et insperatus. Morbus interdum tam mitem formam sibi assumit, ut de eventu ejus bono nequeat dubitari. Quo vero magis ab hac deflectit, eo magis incertus et dubitabilis finis ejus esse periclitatur. Diligentissime ad aetatem et constitutionem aegrotantis

tantis corpoream attendatur, et ad situm, in quo, quantum aëra spectat, est. Si aegroti sint pueri, quibus non multum aetatis accesserit; si delicatiores et infirmiores sint; si etiam aetate provectiores sint, sed corpore debiles, morbisque praecedentibus exhausti, eventus minime faustus est expectandus. Si vero, contra, viribus non parvis et temperamento sanguineo praediti sint, finis, pro ratione rata, felicior sperandus.

Morborum, qui, eodem tempore, epidemice grassantur, eorumque, quae modo comprehendimus, notitiam pleniorē constanter habere debemus. Et ita parati in errorem, super prognosi, raro illabemur. Ad sequentia quoque consideranda animum curiose adjungamus.

Exitus morbi prosper et secundus plerumque evadet, si eruptio mature semet ostendit; si spatium corporis universum, vel non modicum, occupat; si colorem splendidiorē habet; si spi-

ritus liber et facilis manet; si partes, circa collum, non magnopere tumescunt, vel, post tempus brevius, tumores earum decrescunt; si crustae mucosae a partibus sibi subjacentibus facile separantur, hasque colore nitentes relinquunt; si totum systema non affici videtur.

Sin, contra, vero eruptio, postquam superficiem, in diem spatiumve paulo longius, tenuit, subito recedat; si crustae mucosae, inaequaliter modoque fimbriarum, faucibus adhaereant, et, subter sese, maculas, specie purpureas lividasve, hic illic, ostendant; si tumores colli increscant, et corporis extrema speciem caeruleam lividamve prae sese ferant; si his denique respiratio difficilis, cum ictibus arteriarum celeribus, exilibus et abnormibus, superveniat; in periculo summo versatur aegrotus. Si, morbo nondum longe provento, delirium, coma dolorque capitis accedant, cerebrum ejusve meninges affectas esse testantia; vel si sanguis ex ore, vel naribus, fundatur,

fundatur, materiaque ichorosa e faucibus copiose effluat, mortem non longe abesse, pro certo fere praedici potest. “ Some grow easier
 “ from the first day of the attack ; but, in general, the symptoms of recovery appear on
 “ the third, fourth, or fifth day, and proceed in
 “ the following manner. First the redness of
 “ the skin disappears, the heat grows less, the
 “ pulse, which had hitherto been very quick,
 “ becoming slower, the external swellings of
 “ the neck subsiding, the sloughs in the fauces
 “ casting off, the ulcerations filling up ; the patient sleeping without confusion, composed
 “ when awake, and his appetite beginning to
 “ return *.”

Hic morbus denique nullam crisin habet. Alii aegrotantium, intra triginta vel sexaginta horas, convalescere incipiunt. Alii contra, in dies
 duodecim

* Fothergill on the Ulcerous Sore Throat, p. 372.

duodecim vel quatuordecim, vel spatium longius, morbo conflictantur, ut Gregorius illustrissimus, in praelectionibus suis, notavit.

RATIO MEDENDI.

In specie scarlatinae simplice, parum artis medicae, saltem plerumque, requiritur. Nihil quidem amplius, quam ut aeger aëri frigido libere objiciatur, et ea, quae ad proclivitatem, putredinem versus, creandam conferunt, caute vitet, necessarium esse videtur. Sydenhamius immortalis, de hoc morbo agens, sequentia memoriae posterorum tradit. “ Quod si plus negotii aegris faceffamus, vel lectulis continenter incarcerando, vel cardiacis aliisque remediis supervacaneis, nimis docte, et (ut vulgo videtur) secundum artem, supra modum ingestis, morbus statim intenditur, et aeger non raro,
 “ nulla

24 DE SCARLATINA ANGINOSA.

“ nulla alia de causa, quam nimia medici dili-
gentia, ad plures migrat *.”

Cum vero altera hujusce morbi forma opem medicinae frequentius poscat, de hac nihil amplius dicemus; sed ea, quae curationi speciei, ad putredinem vergentis, accommodari videntur, considerabimus. Si, ullis in exemplis speciei simplicis, medicamenta necessaria evadent, ea, quae naturae ejus conveniunt, facile possunt reperiri.

Quod in curatione hujusce morbi primum necessarium esse videtur, id est, regimen anti-phlogisticum stricte adhibere, aëra frigidum ad aegrotum liberaliter adspirare permittere, omnemque immunditiam ab eo quam longissime arcere. Si aegrotus temperamenti robusti sanguineive sit, si mature respiratione
difficili

* Sydenham, oper. sect. vi. cap. ii.

difficili afficiatur, si pulsus arteriarum plenos durosve habeat; praesertim si ulla sanguinis congestio in capite, rubore faciei designata; formari videatur, ad missionem sanguinis largam et liberam protinus confugi debet.